Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 20 de abril de 2022 Ano IX - Edição nº 00973 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A088CA0821403A8493131D7E24E2AF

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• EDITAL Nº 003/2022 DISPÕE SOBRE  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO

VOLUNTÁRIO DO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER.

• PORTARIA 003/SME/IBIPEBA/BA, DE 20 DE ABRIL DE 2022 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO DE TRÊS MESES
PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE IBIPEBA/BA.

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-2022.

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº CC-001-2022.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A088CA0821403A8493131D7E24E2AF

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Processo Seletivo

EDITAL N° 003/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ASSISTENTE DE
ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO DO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

LISTA DE ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO CLASSIFICADOS PELA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO:

ESCOLA LOCALIDADE
QUANT.

DE VAGAS

Escola Municipal Santa terezinha  São Tomé
Renato Benício Cunha
Werla Pereira dos Santos

02

 Escola Municipal de Mirorós  Mirorós Gleisse Nunes Ferreira 01

Escola Municipal Olavo Bilac
Mirorós

Carliene Gomes da Silva
Gleisse Nunes Ferreira

02

Escola Municipal Argemiro
Celestino

 Mirorós Carliene Gomes da Silva 01

Escola Municipal Necy Novaes Olhos D’àgua do Badu
Vanessa Maia Conceição
Vanessa Maia Conceição

02

Grupo Escolar Ernestino Alves
Barreto

Lagoa Grande Natália Araújo Teixeira 01 1

Grupo Escolar David Gramagol  Lagoa do Cedro Jacinária Durães de Carvalho 01
 TOTAL DE VAGAS 10

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

152AB789004FFEE9662F1E50408CF7BA

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 015-2022

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que
ficaram como vencedoras da presente licitação que tem como objetivo: Aquisição de trator
agricola ano/modelo atual, zero horas, 4 rodas, 80 cv de potência minima e tracao 4x4 -
transmissão com 8 marchas a frente e 4 a ré, com tomada de força, com pneus e levantamento
hidráulico, pelo critério de "Menor Preço por Lote", Observado as condições e prazos
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade,
bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital
PREGÃO PRESENCIAL nº 015-2022, a empresa: ITEAL – IRECÊ TRATORES E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ Nº 14.317.697/0001-33 com valor final de R$
230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais); com os preços finais fixos e irreajustáveis. Ibipeba,
19 de abril de 2022. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-2022

Objeto: Aquisição de trator agricola ano/modelo atual, zero horas, 4 rodas, 80 cv de potência
minima e tracao 4x4 -transmissão com 8 marchas a frente e 4 a ré, com tomada de força, com
pneus e levantamento hidráulico, após exame das propostas no processo em apreço, com
especificações contidas no edital, observa que o processo licitatório guardou obediência as leis
federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas
na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos que a empresa:
ITEAL – IRECÊ TRATORES E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ Nº
14.317.697/0001-33 com valor final de R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais),
sagraram-se vencedoras, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 015-2022, segundo
o critério Menor Preço por lote. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor
na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse
público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo,
submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação. S.M.J. Ibipeba, 19 de
abril de 2022. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA – PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL nº 015-2022
HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais
que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO
PRESENCIAL Nº 015-2022 em 20 de abril de 2022. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para
realizar a contratação em tela. DEMÓSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - Prefeito
Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-01501-2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: ITEAL – IRECÊ TRATORES
E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ Nº 14.317.697/0001-33 MODALIDADE DA DESPESA:
Pregão Presencial nº 015-2022 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 256 DIAS. OBJETO: Aquisição de trator agricola ano/modelo atual, zero horas, 4
rodas, 80 cv de potência minima e tracao 4x4 -transmissão com 8 marchas a frente e 4 a ré, com tomada
de força, com pneus e levantamento hidráulico. VALOR TOTAL: R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil
reais). IBIPEBA - BA, 20 de abril de 2021. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito
Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0DBEA2A91EFAA961298F2466B0DE44B

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Convite

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibipeba – Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Convite sob nº.
CC-001-2022, aberta e julgada em 08 de março de 2022 às 10:00 horas, conforme Ata
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceram os seguintes proponentes:

 KASA DAS IMPRESSORAS LTDA
 GNT INFORMÁTICA
 ELETRÔNICA ÁUDIO E VÍDEO

RESOLVE:

Declarar vencedora da licitação de objeto a contratação dos serviços de recarga de toners e

manutenção de impressoras com troca de peças para manutenção das secretarias do município de
Ibipeba, a empresa abaixo descrita:

 KASA DAS IMPRESSORAS LTDA, cuja proposta final montou o valor total de R$

85.875,00 (Oitenta e cinco mil oitocentos e setenta e cinco reais).

Ibipeba, 11 de março de 2022.

DEMÓSTENES SOUSA BARRETO FILHO
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ibipeba – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da
Administração, e homologar o resultado da licitação modalidade de Convite sob nº. CC-
001-2022, aberto no dia 08 de março de 2022, sendo o resultado da forma abaixo:

KASA DAS IMPRESSORAS LTDA, inscrito no CNPJ Nº 05.910.289/0001-08,

cuja proposta final montou um valor total de R$ 85.875,00 (Oitenta e cinco mil

oitocentos e setenta e cinco reais).

Publique-se, Registre-se e Cumpre-se.

Gabinete do Prefeito em, 11 de março de 2022.

Demostenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3CFEE0A59C26635028EA00462A924BF

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CCC-00101-2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: KASA
DAS IMPRESSORAS LTDA, CNPJ sob o número 05.910.289/0001-08
MODALIDADE DA DESPESA: Carta Convite nº CC-001-2022 BASE LEGAL: LEI
FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até
31/12/2022 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECARGA DE
TONERS E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS COM TROCA DE PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA. VALOR
TOTAL: R$ 85.875,00 (Oitenta e cinco mil oitocentos e setenta e cinco reais).

IBIPEBA – BA, 11 de março de 2022.

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO
Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3CFEE0A59C26635028EA00462A924BF

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Portaria

I ... ··~. : •

I '~·~'", 'y I

PORTARIA 003/SME/IBIPEBA/BA, DE 20 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a concessão de licença prêmio

de três meses para professores da rede municipal

de lbipeba/BA

A Secretaria Municipal de Educação de lbipeba/BA, no uso de suas

atribuições, e

CONSIDERANDO, a solicitação de requerimento de licença prêmio da

professora Valéria Gomes Martins, brasileira, solteira, portadora do CPF:

880.562.445-49, locada no Colégio Municipal Luis Alves Barreto, localizado na Rua

Rui Barbosa, Centro, lbipeba/BA, com inserção na rede municipal de ensino em

fevereiro de 2006.Perído aquisitivo:2006 a 2011.

CONSIDERANDO, a solicitação de requerimento do professor George

Nunes Miranda, brasileiro, casado, portador do CPF:60739096591, locado no Colégio

Municipal Epaminondas Rocha, localizado no povoado de Mirorós llbipeba/BA, com

inserção na rede municipal de ensino em fevereiro de 2002.Período aquisitivo:2002 a

2007.

CONSIDERANDO, o Regime Jurídico Estatutário do Município, Lei n° 206

de 05 de janeiro de 2005, e Lei n° 256 de 16/12/2009, Estatuto do Magistério;

CONSIDERANDO a análise do Parecer CMEI (Conselho Municipal de

Educação de lbipeba) n°004 de 13 de abril de 2022;

Resolve:

Art 1°- Conceder licença prêmio aos professores citados, correspondentes ao

período de 20 de abril a 20 de julho de 2022.

Art 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretária Municipal de Educação

trtaricélio Malaqulos de S.l.élis
Se c. Mvn. de Etiacaçk e Cult•ra
Oec N" 007 de 0410112021

· lbipeba/BA, 20 de abril de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA DE IBIPEBA • CNPJ 11714.80:110001-50

9'-V JOSUÊ ALVES BARRETO N" 480. CENTRO • IBIPEBA- BAHIA, CEP: 44 97Q-OOO
• 88<.odu.lblpoba@gmall.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A088CA0821403A8493131D7E24E2AF

		2022-04-20T14:27:26-0300